
单位:个

地区 农业经营单位 村级单位 乡级单位

陕西省 48440 21064 1274

西安市 5155 2279 144

铜川市 1576 490 38

宝鸡市 5367 1719 117

咸阳市 4932 2242 136

渭南市 5786 2229 130

延安市 4264 2557 112

汉中市 5115 2100 176

榆林市 7528 4337 171

安康市 4234 1790 140

商洛市 4126 1264 105

杨凌示范区 357 57 5

表1-1各地区普查登记单位数量



单位:户、个

规模农业经营户 农民合作社

陕西省 6529211 84432 48440 23902

西安市 775486 3243 5155 2452

铜川市 105016 1049 1576 1044

宝鸡市 683102 5070 5367 1837

咸阳市 891949 5267 4932 2433

渭南市 1007643 29320 5786 2533

延安市 413561 16841 4264 2493

汉中市 789476 5853 5115 2377

榆林市 686884 11430 7528 3758

安康市 610023 3614 4234 2192

商洛市 552657 2666 4126 2638

杨凌示范区 13414 79 357 145

注:农民合作社指以农业生产经营或服务为主的农民合作社

地区 农业经营户 农业经营单位

表1-2各地区农业经营主体数量



单位:千公顷

有喷灌、滴灌、渗灌设施的耕地面积

陕西省 942.04 151.55

西安市 107.34 7.83

铜川市 3.27 0.55

宝鸡市 87.37 14.33

咸阳市 143.36 10.47

渭南市 272.39 32.38

延安市 7.36 2.12

汉中市 95.08 6.06

榆林市 196.84 71.82

安康市 20.74 3.79

商洛市 6.44 1.66

杨凌示范区 1.87 0.53

地区 灌溉耕地面积

表2-1各地区2016年末灌溉耕地面积



单位:公顷

地区 温室占地面积 大棚占地面积 渔业养殖用房面积

陕西省 9166 45783 49

西安市 1139 5273 3

铜川市 106 230 1

宝鸡市 772 3042 2

咸阳市 1567 3712 3

渭南市 1970 21179 5

延安市 1095 2178 14

汉中市 351 2486 9

榆林市 1656 3954 4

安康市 219 2431 6

商洛市 210 944 2

杨凌示范区 80 353

表2-2各地区2016年拥有设施农业生产用房面积



地区 能正常使用的机电井数量(眼) 排灌站数量(个) 能灌溉用的水塘和水库(个)

陕西省 129747 5669 6529

西安市 35144 905 126

铜川市 205 40 28

宝鸡市 8079 543 225

咸阳市 16189 421 117

渭南市 34138 1624 260

延安市 1447 47 127

汉中市 3127 602 3486

榆林市 28543 856 815

安康市 496 116 1188

商洛市 1911 513 157

杨凌示范区 468 2

表2-3各地区农田水利设施数量



单位:台

地区 拖拉机 耕整机 旋耕机 播种机 水稻插秧机 排灌动力机械 联合收获机

陕西省 324181 49145 255622 51476 1219 45858 15964

西安市 20899 2454 20536 2905 22 5959 2983

铜川市 15597 1438 6846 3098 2 359 416

宝鸡市 55209 7413 38169 9829 60 1852 3899

咸阳市 40360 3340 29107 5711 62 2277 2554

渭南市 73537 5537 50420 8137 294 6342 4260

延安市 56622 3502 42811 4077 126 1042 195

汉中市 8539 6766 25283 494 226 9539 574

榆林市 47339 16680 29493 16735 307 15263 807

安康市 1181 1057 7535 184 89 1566 170

商洛市 4279 910 5246 238 31 1223 79

杨凌示范区 619 48 176 68 436 27

表2-4各地区2016年末拥有农业机械数量

机动脱粒机 饲草料加工机械 挤奶机 剪毛机 果树修剪机 增氧机 渔用机动船

156419 93786 3211 990 7790 2478 651

2729 1600 454 47 324 323 13

1913 664 75 35 104 35

13052 5036 540 64 395 133 23

3610 2218 478 72 848 131 10

6233 3104 893 120 1139 434 14

1879 3778 32 106 642 63 27

38145 15909 136 92 2120 883 118

49404 38217 514 383 522 308 136

16841 12985 30 27 905 104 292

22518 10229 29 43 506 64 18

95 46 30 1 285

年末拥有农业机械数量



单位:%

地区 有火车站的乡镇 有码头的乡镇 有高速公路出入口的乡镇

陕西省 13.5 2.4 22.3

西安市 5.4 25

铜川市 33.3 33.3

宝鸡市 17 21

咸阳市 7.1 24.2

渭南市 26.4 0.9 13.6

延安市 8.3 29.2

汉中市 13 1.3 20.1

榆林市 10.9 24.4

安康市 15.4 15.4 21.3

商洛市 9.2 21.8

杨凌示范区 50

表3-1各地区有交通设施的乡镇比重



单位:%

地区 通公路的村 村内主要道路有路灯的村

陕西省 99.7 55.2

西安市 99.6 92

铜川市 99.8 63.5

宝鸡市 100 75.2

咸阳市 100 62.2

渭南市 97.5 74.6

延安市 100 34.6

汉中市 100 43.2

榆林市 100 39.8

安康市 100 40.1

商洛市 100 45.6

杨凌示范区 100 100

表3-2各地区有交通设施的村比重



单位:%

地区 水泥路面 柏油路面 沙石路面 砖、石板 其他

陕西省 72 23.9 2.6 0.2 1.3

西安市 91.6 7 0.7 0.7

铜川市 82.4 15.7 1.6 0.2

宝鸡市 81 17.9 0.9 0.1 0.1

咸阳市 75 23.7 1.1 0.3

渭南市 83.2 16.3 0.1 0.4

延安市 17.6 69.2 8.1 0.5 4.7

汉中市 89.2 6.5 3 1.3

榆林市 60.4 33.3 3.7 0.7 1.9

安康市 91.5 6.7 1.2 0.7

商洛市 88.5 9.1 2.1 0.2

杨凌示范区 98.2 1.8

表3-3各地区按通村主要道路路面类型分的村比重



单位:%

地区 水泥路面 柏油路面 沙石路面 砖、石板 其他

陕西省 72.5 7.4 10.5 1.7 8

西安市 97.1 1.2 0.8 0 0.8

铜川市 82.4 2.2 10.8 4.5

宝鸡市 91.2 1.9 4.9 0.1 1.9

咸阳市 88.2 7.6 3.1 0 1.1

渭南市 93.4 3.1 0.8 0.3 2.5

延安市 25.7 27.1 25.3 3.7 18.1

汉中市 76.1 1.2 18.4 0 4.2

榆林市 48 10.9 15.3 5.5 20.4

安康市 88.1 2.2 5 4.6

商洛市 83.3 1.8 13.5 0.3 1.1

杨凌示范区 100

表3-4各地区按村内主要道路路面类型分的村比重



单位:%

地区 通电的村 通天然气的村 通电话的村
安装了有线
电视的村

通宽带互联
网的村

有电子商务
配送站点的村

陕西省 100 6.4 100 71.9 74.4 20.8

西安市 100 6.6 100 84.3 93.7 24.3

铜川市 100 5.7 100 59 69.2 11.8

宝鸡市 100 11.8 100 86.4 86.9 24.8

咸阳市 100 7.9 100 90.6 93.2 22.4

渭南市 100 6.2 99.8 94.8 92.3 26.8

延安市 100 6.5 100 57.9 56.1 19.7

汉中市 99.9 3.2 100 66 83.1 19.8

榆林市 100 6.8 100 53.2 44.3 15.3

安康市 100 5.2 100 58.7 70.7 15.9

商洛市 100 1.8 100 81.9 89.4 28.2

杨凌示范区 100 5.3 100 100 100 22.8

表3-5各地区有能源、通讯设施的村比重



单位:%

地区
生活垃圾集中处理或
部分集中处理的村

生活污水集中处理或
部分集中处理的村

完成或部分完成改厕的村

陕西省 59 12.3 53.3

西安市 87.2 12.6 74.8

铜川市 49.8 12 84.7

宝鸡市 70.9 20.5 53.9

咸阳市 79.8 15 53.5

渭南市 78.5 12.6 38.5

延安市 35.5 7.7 42.4

汉中市 60.3 9.5 59.5

榆林市 28.5 5.9 45.9

安康市 65 26.4 60.5

商洛市 63.7 11.1 51.5

杨凌示范区 100 22.8 98.2

表3-6各地区有卫生处理设施的村比重



单位:%

地区 有幼儿园、托儿所的村 有体育健身场所的村 有农民业余文化组织的村

陕西省 22.9 56 38

西安市 36.9 92.9 59.6

铜川市 16.7 66.7 59

宝鸡市 21.4 63.2 63.6

咸阳市 31.8 72.3 53.8

渭南市 37.2 75.3 64.6

延安市 9.6 32.5 8.7

汉中市 26.4 54.2 31

榆林市 10.8 31.1 16

安康市 18.4 44.7 28.4

商洛市 29.8 64.8 38.2

杨凌示范区 40.4 57.9 87.7

表3-7各地区有文化教育设施的村比重



单位:%

地区 有卫生室的村 有执业(助理)医师的村

陕西省 84.4 54.8

西安市 95.3 75.1

铜川市 97.8 47.6

宝鸡市 95.3 84.4

咸阳市 94.7 62.5

渭南市 95.5 78.7

延安市 69.7 20.6

汉中市 97.1 65.4

榆林市 57.2 34.4

安康市 91.3 37.8

商洛市 97.5 69.1

杨凌示范区 98.2 94.7

表3-8各地区有医疗设施和人员的村比重



单位:%

地区
有50平方米以上的
综合商店或超市的村

有开展旅游接待服务的村 有营业执照的餐馆的村

陕西省 37.1 5.8 26.3

西安市 58.6 7.8 36.9

铜川市 26.5 9.8 28.8

宝鸡市 37 7 26.9

咸阳市 47 3.8 27.1

渭南市 63.5 3.7 35.1

延安市 13.4 2 14.6

汉中市 40.6 10.4 34.2

榆林市 14.5 1.2 13.3

安康市 46 15.3 37.2

商洛市 44.8 8.9 28.8

杨凌示范区 63.2 5.3 29.8

表3-9各地区有旅游、商业机构的村比重



1处 2处 3处及以上

陕西省 6164295 673421 42666

西安市 770518 105774 6316

铜川市 100310 9621 450

宝鸡市 593598 99731 4720

咸阳市 843238 83003 5326

渭南市 946122 111560 8143

延安市 383285 30630 3367

汉中市 756553 58871 1353

榆林市 670244 58532 9642

安康市 585464 49431 1167

商洛市 499752 62298 1759

杨凌示范区 15211 3970 423

按拥有住房处数分的农户数量(户)
地区

表4-1各地区按拥有住宅处数分的农户数量及构成



单位:户

地区 登记户数 砖(石)木 砖混 钢筋混凝土 竹草土坯 其他

陕西省 6923343 1292771 4584816 490173 408288 147295

西安市 886328 48258 746778 67689 18234 5369

铜川市 110820 13159 85968 6762 3488 1443

宝鸡市 700847 90589 557293 32153 15257 5555

咸阳市 935327 112399 759935 53394 4257 5342

渭南市 1070084 83448 909024 66806 5327 5479

延安市 421771 214970 166630 18949 7085 14137

汉中市 822417 136380 487312 72465 107261 18999

榆林市 745979 367262 292831 50306 9777 25803

安康市 643335 82919 348806 61349 117595 32666

商洛市 566747 143017 212496 58764 120003 32467

杨凌示范区 19688 370 17743 1536 4 35

表4-2各地区按居住住房结构分的农户数量



单位:%

地区 砖(石)木 砖混 钢筋混凝土 竹草土坯 其他

陕西省 18.7 66.2 7.1 5.9 2.1

西安市 5.4 84.3 7.6 2.1 0.6

铜川市 11.9 77.6 6.1 3.1 1.3

宝鸡市 12.9 79.5 4.6 2.2 0.8

咸阳市 12 81.2 5.7 0.5 0.6

渭南市 7.8 84.9 6.2 0.5 0.5

延安市 51 39.5 4.5 1.7 3.4

汉中市 16.6 59.3 8.8 13 2.3

榆林市 49.2 39.3 6.7 1.3 3.5

安康市 12.9 54.2 9.5 18.3 5.1

商洛市 25.2 37.5 10.4 21.2 5.7

杨凌示范区 1.9 90.1 7.8 0 0.2

表4-3各地区按居住住房结构分的农户构成



单位:户

地区 登记户数
经过净化
处理的自

来水

受保护的
井水和泉

水

不受保护
的井水和
泉水

江河湖泊水 收集雨水 桶装水

 陕西省 6923343 2632659 3281679 783544 47059 131421 10891

 西安市 886328 346137 470981 59762 4395 1162 1808

 铜川市 110820 34691 54212 6990 1001 13694 55

 宝鸡市 700847 299987 369888 24918 3937 71 181

 咸阳市 935327 492477 395206 43467 669 975 1697

 渭南市 1070084 591435 369370 62488 4595 38760 862

 延安市 421771 79354 272829 46335 1186 18450 3

 汉中市 822417 274738 391743 141627 5444 3414 1656

 榆林市 745979 155596 466413 73120 1287 43370 1470

 安康市 643335 253393 214533 146643 11784 5009 2119

 商洛市 566747 93463 268308 178144 12757 6514 992

杨凌示范区 19688 11388 8196 50 4 2 48

表4-4各地区按饮用水源分的农户数量

其他水源

36090

2083

177

1865

836

2574

3614

3795

4723

9854

6569



单位:%

地区 经过净化处理的自来水 受保护的井水和泉水 不受保护的井水和泉水 江河湖泊水

陕西省 38 47.4 11.3 0.7

西安市 39.1 53.1 6.7 0.5

铜川市 31.3 48.9 6.3 0.9

宝鸡市 42.8 52.8 3.6 0.6

咸阳市 52.7 42.3 4.6 0.1

渭南市 55.3 34.5 5.8 0.4

延安市 18.8 64.7 11 0.3

汉中市 33.4 47.6 17.2 0.7

榆林市 20.9 62.5 9.8 0.2

安康市 39.4 33.3 22.8 1.8

商洛市 16.5 47.3 31.4 2.3

杨凌示范区 57.8 41.6 0.3 0

表4-5各地区按饮用水源划分的农户构成

收集雨水 桶装水 其他水源

1.9 0.2 0.5

0.1 0.2 0.2

12.4 0 0.2

0 0 0.3

0.1 0.2 0.1

3.6 0.1 0.2

4.4 0 0.9

0.4 0.2 0.5

5.8 0.2 0.6

0.8 0.3 1.5

1.1 0.2 1.2

0 0.2



单位:户

地区 登记户数 柴草 煤
煤气、天
然气、液
化石油气

沼气 电 太阳能 其他

陕西省 6923343 4436640 2258728 1298746 29302 3437027 23458 29980

 西安市 886328 368063 185396 322696 5548 672303 4440 5134

 铜川市 110820 62508 89220 4070 79 47454 245 249

 宝鸡市 700847 520247 110830 84920 5017 489821 3595 1964

 咸阳市 935327 619491 277109 204274 3321 524842 5041 3510

渭南市 1070084 550452 611897 196738 3620 522287 2822 4118

延安市 421771 263939 261417 59383 512 110779 512 2715

汉中市 822417 708287 136753 60585 5786 389006 2227 3888

榆林市 745979 379234 497110 115706 1129 140825 1128 2900

安康市 643335 415922 65154 212591 2222 291896 2273 3776

商洛市 566747 537027 20773 36424 1760 229119 1000 1582

杨凌示范区 19688 11470 3069 1359 308 18695 175 144

注:此指标每户可选两项。

表4-6各地区按主要生活能源划分的农户数量



单位:%

地区 柴草 煤
煤气、天然气、

液化石油气
沼气 电 太阳能 其他

陕西省 64.1 32.6 18.8 0.4 49.6 0.3 0.4

西安市 41.5 20.9 36.4 0.6 75.9 0.5 0.6

铜川市 56.4 80.5 3.7 0.1 42.8 0.2 0.2

宝鸡市 74.2 15.8 12.1 0.7 69.9 0.5 0.3

咸阳市 66.2 29.6 21.8 0.4 56.1 0.5 0.4

渭南市 51.4 57.2 18.4 0.3 48.8 0.3 0.4

延安市 62.6 62 14.1 0.1 26.3 0.1 0.6

汉中市 86.1 16.6 7.4 0.7 47.3 0.3 0.5

榆林市 50.8 66.6 15.5 0.2 18.9 0.2 0.4

安康市 64.7 10.1 33 0.3 45.4 0.4 0.6

商洛市 94.8 3.7 6.4 0.3 40.4 0.2 0.3

杨凌示范区 58.3 15.6 6.9 1.6 95 0.9 0.7

注:此指标每户可选两项,分项之和大于100%。

表4-7各地区按主要生活能源划分的农户构成



单位:户

地区 登记户数
有水冲式卫
生厕所的户

有卫生旱厕
的户

有水冲式非卫
生厕所的户

有普通旱厕
的户

无厕所的户

陕西省 6923343 1294876 1012296 226051 4334838 55282

西安市 886328 329473 174444 52212 325507 4692

铜川市 110820 37041 28664 4564 38929 1622

宝鸡市 700847 124109 135010 16433 419323 5972

咸阳市 935327 110630 151319 16949 650994 5435

渭南市 1070084 111410 147260 32671 768614 10129

延安市 421771 25447 43801 3243 345121 4159

汉中市 822417 233008 103292 49271 429195 7651

榆林市 745979 64035 95199 6076 576621 4048

安康市 643335 214639 79190 34562 306791 8153

商洛市 566747 37274 46513 9006 470562 3392

杨凌示范区 19688 7810 7604 1064 3181 29

表4-8各地区按家庭卫生设施类型分的农户数量



单位:%

地区
有水冲式

卫生厕所的户
有卫生旱厕的户

有水冲式
非卫生厕所的户

有普通旱厕的户 无厕所的户

陕西省 18.7 14.6 3.3 62.6 0.8

西安市 37.2 19.7 5.9 36.7 0.5

铜川市 33.4 25.9 4.1 35.1 1.5

宝鸡市 17.7 19.3 2.3 59.8 0.9

咸阳市 11.8 16.2 1.8 69.6 0.6

渭南市 10.4 13.8 3.1 71.8 0.9

延安市 6 10.4 0.8 81.8 1

汉中市 28.3 12.6 6 52.2 0.9

榆林市 8.6 12.8 0.8 77.3 0.5

安康市 33.4 12.3 5.4 47.7 1.3

商洛市 6.6 8.2 1.6 83 0.6

杨凌示范区 39.7 38.6 5.4 16.2 0.1

表4-9各地区按家庭卫生设施类型分的农户构成



地区 小汽车(辆/百户)
摩托车、电瓶车

(辆/百户)
淋浴热水器(台/

百户)
空调(台/百户)

电冰箱(台/
百户)

彩电(台/百
户)

陕西省 24 83.2 44 35.3 73.6 110.9

 西安市 34 95.8 59.3 72.8 82.9 121

 铜川市 26.1 74.1 45.1 21.3 84.5 111.7

 宝鸡市 21.7 87 54.4 32.5 71.2 120.3

 咸阳市 25.9 103 53.2 46.8 75 117.9

渭南市 27.8 105.6 56.2 57.9 87.6 111.2

延安市 26.1 44.1 16.1 5.2 71.2 106

汉中市 12.7 98.7 41.9 17.5 60.2 101.6

榆林市 35.7 46.1 16.8 6.9 78.1 107.5

安康市 11.9 60.3 46.6 30.1 75.8 100

商洛市 13.1 65.8 24.1 12 42.9 104.8

杨凌示范区 32.8 137.5 71.4 72.8 91.4 132.9

表4-10各地区农户平均每百户耐用消费品拥有量

电脑(台/百
户)

手机(部/百
户)

25.3 254.9

36 276.4

23.4 261.6

28.9 281.3

29 274.8

35.3 260.1

19.2 240.5

18.5 221.5

17.5 252.2

17 234.4

13 228.9

49 301.9



有线电视
接收

卫星接收
其他方式
接收

陕西省 37.8 61.2 4.7

西安市 38.4 58.1 9.3

宝鸡市 54.1 44.7 5.7

咸阳市 42.1 54.2 8.9

渭南市 64.4 32.9 5.9

延安市 32.9 68 1.5

汉中市 29.9 71 1.8

榆林市 16.2 84 1.8

安康市 17.4 84.1 1.4

商洛市 26.9 74.7 1.4

杨凌示范区 32 63.9 15

注:按电视节目接收方式分农户构成指使用不同电视节目接收方式的户占拥有彩色电视机户数的比重,

电视节目接收方式可多选。

按电视节目接收方式分的
农户构成(%)

地区

表4-11各地区按电视节目接收方式分的农户数量及构成



地区
上过互联网手机

比重(%)

陕西省 51

西安市 50.9

铜川市 59.2

宝鸡市 52.5

咸阳市 58

渭南市 52.8

延安市 53.8

汉中市 45.6

榆林市 49.9

安康市 45.8

商洛市 41.8

杨凌示范区 57.7

注:上过互联网手机比重是指上过互联网手机数量占登记户拥有手机总数的比重。

表4-12各地区农户电脑、手机上网情况



单位:人

规模农业经营户
农业生产经营人员

农业经营单位
农业生产经营人员

陕西省 9713970 297046 260132

西安市 1049349 14525 28987

铜川市 173966 3663 7274

宝鸡市 863107 15904 23533

咸阳市 1476720 21872 32576

渭南市 1817849 98232 34271

延安市 650385 59152 13123

汉中市 1176143 21162 34280

榆林市 1063945 36293 29022

安康市 725163 16004 26390

商洛市 696283 9713 26085

杨凌示范区 21060 526 4591

地区 农业生产经营人员

表5-1各地区农业生产经营人员数量



计量单位:%

地区 男 女 35岁及以下 36-54岁 55岁及以上 未上学 小学 初中

陕西省 52.5 47.5 18.8 46 35.2 6.5 30.5 51.9

西安市 51.6 48.4 19.6 45 35.5 3.1 19.8 59.9

铜川市 52.9 47.1 18.3 50.6 31.1 4.9 24.4 58.3

宝鸡市 51.3 48.7 17.2 47.2 35.6 5.4 28.6 55.1

咸阳市 51.3 48.7 18.3 47 34.8 4.9 22.6 58.5

渭南市 51.7 48.3 17.5 46 36.5 2.7 21.4 64

延安市 55 45 26.8 44.2 29.1 7.9 36.5 44.3

汉中市 51.6 48.4 14.7 46.8 38.5 9.4 37 46

榆林市 54 46 24.4 41.2 34.4 10.7 41.6 37.4

安康市 55.3 44.7 15 48.2 36.8 12.4 49.7 32.6

商洛市 53.7 46.3 18.8 48.3 32.9 7.4 37.3 47.9

杨凌示范区 49.4 50.6 20.2 47.6 32.2 3.4 18.3 53.5

表5-2各地区按性别分的农业生产经营人员构成

高中 大专及以上 种植业 林业 畜牧业 渔业
农林牧渔服

务业

9.4 1.7 95.7 2.3 1.6 0.1 0.3

14.6 2.6 93 5.8 1 0.1 0.2

10.6 1.8 96.6 1.3 1.6 0.1 0.5

9.2 1.7 97.1 1.1 1.3 0.1 0.4

12.1 1.8 98.1 0.5 1.2 0 0.2

10.3 1.6 97.1 1.5 1.1 0.1 0.2

9 2.3 91.8 6.4 1.4 0.1 0.2

6.6 1 95.5 1.8 1.9 0.2 0.6

7.8 2.5 94.2 2.2 3.1 0.1 0.4

4.5 0.8 94.5 2.4 2.9 0.2 0.1

6.4 1.1 96 1.8 1.9 0.1 0.3

16.2 8.6 85.6 5.3 1.8 0 7.3

各地区按性别分的农业生产经营人员构成



表
5
-
4

单位:%

地区 男 女 35岁及以下 36-54岁 55岁及以上 未上学 小学 初中

陕西省 51.3 48.7 23.8 53.8 22.4 3.6 25.5 55.8

西安市 45.8 54.2 18.1 59.3 22.6 2.3 15.5 61

铜川市 53.4 46.6 22.7 55.8 21.5 2.2 19.5 61.5

宝鸡市 49.7 50.3 18.8 57.2 24 4.3 26.5 55.8

咸阳市 50.3 49.7 21.5 56.3 22.2 3.5 20.9 57.3

渭南市 50.3 49.7 21.8 53.1 25.1 2.4 17.9 64.4

延安市 51 49 31.4 49.8 18.8 2.4 25.2 56.2

汉中市 52.3 47.7 17.5 58.8 23.6 5.5 31.9 49

榆林市 54.7 45.3 27.1 51.9 21 6.6 42.9 38.3

安康市 57.6 42.4 21.7 57.3 21 7.4 41.4 41.1

商洛市 52.2 47.8 23.7 55.8 20.5 3.4 24.4 57.2

杨凌示范区 33.7 66.3 23 56.8 20.2 2.1 24.1 48.7

表5-3各地区按性别分的规模农业经营户 

高中 大专及以上 种植业 林业 畜牧业 渔业
农林牧渔服

务业

12.7 2.5 79.6 3.8 15.1 0.5 1

18.2 3 61.5 13.5 23.4 0.3 1.2

13.4 3.5 79.4 4.6 15.3 0.2 0.5

11.5 1.8 72.6 5.1 21 0.2 1

16 2.3 69.5 3.4 26.2 0.2 0.8

13.2 2.1 88.4 1 9.3 0.1 1.1

12.9 3.4 94.5 2 3.3 0.1 0.1

11.8 1.8 65.6 8 20.4 3.3 2.8

9.5 2.8 73 3.2 23.1 0.3 0.4

8.2 1.9 59 7.9 30.6 1.5 1

12.6 2.3 52.1 10.4 33.3 1.3 2.9

19.2 5.9 54 34.6 10.3 1.1

各地区按性别分的规模农业经营户 农业生产经营人员构成



单位:%

地区 男 女 35岁及以下 36-54岁 55岁及以上 未上学 小学 初中

陕西省 58.3 41.7 20.9 62 17.1 3.5 18.3 46.9

西安市 52.2 47.8 18.3 62.7 19 1.8 10.3 50.5

铜川市 55.2 44.8 24 62.3 13.6 2.4 10.9 51.9

宝鸡市 54.4 45.6 19.8 62.7 17.5 3.4 16.1 49.9

咸阳市 60.5 39.5 18.6 65.6 15.9 2 13.4 51.3

渭南市 58 42 18.8 63.6 17.6 1 10.9 56.9

延安市 67.8 32.2 22.3 64.6 13.2 4.9 20.7 38.9

汉中市 56.3 43.7 20.7 61.6 17.6 4.5 21.1 41.3

榆林市 66.6 33.4 23.9 58 18.1 6.1 27.3 37.4

安康市 59.5 40.5 21.7 61.3 17.1 7 32.1 43.3

商洛市 56.4 43.6 23 59.8 17.1 3.1 18.9 48

杨凌示范区 44.4 55.6 31.6 54.1 14.3 1.9 12.5 32.3

表5-4各地区按性别分的农业经营单位农业生产经营人员构成

高中 大专及以上 种植业 林业 畜牧业 渔业
农林牧渔服

务业

22.7 8.7 53.6 14.1 21.1 1.8 9.4

27 10.3 49.4 27.9 16.7 1.2 4.8

23.3 11.5 50.5 11.9 26.8 0.6 10.3

21.1 9.5 55.6 12.8 19.5 1.7 10.4

26.7 6.6 55.2 12.2 22.9 1.1 8.7

26.1 5 60.8 6 22.2 2.4 8.6

23.9 11.6 39.9 25.7 24.2 2.1 8

22.7 10.4 49.3 12.2 19.1 2.7 16.7

18.3 10.9 51.7 13.6 21.6 2.1 10.9

13.1 4.5 58.6 14 22.1 2.9 2.4

22.8 7.2 57.4 10.2 24.3 1 7.1

25.4 27.9 45 15.6 6.9 32.5

各地区按性别分的农业经营单位农业生产经营人员构成
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